
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Тридцать восьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
29 октября 2009 года  №      372 

 

г. Глазов  

  
 

О внесении изменений в Положение 

о муниципальном бюджетном учреждении 

«Управление финансов Администрации 

муниципального образования «Глазовский район»,  

утвержденное решением Глазовского Районного  

Совета депутатов от 28.05.2009 № 338 

 

 

Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от «12» октября 2009 

года № 3042, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Глазовского Районного Совета депутатов от 26.03.2009 № 325 «О структуре Администрации 

Глазовского района» (в редакции  решений Глазовского Районного Совета депутатов от 

30.04.2009 № 333) , Уставом муниципального образования «Глазовский район», Глазовский 

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Положение «О муниципальном бюджетном учреждении «Управление 

финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»,  утвержденное 

решением Глазовского Районного  Совета депутатов от 28.05.2009 № 338, следующие 

изменения:  

1) раздел 2 «Предмет и цели деятельности Управления» дополнить частью 2.3. 

следующего содержания: « 2.3. Отдельные бюджетные полномочия финансового органа 

поселения могут осуществляться  Управлением на основе соглашения между Администрацией 

муниципального образования сельского поселения и Администрацией муниципального 

образования «Глазовский район»; 

  2)  в пункте 3.25 слово  «района» заменить словами «муниципального образования 

«Глазовский район»; 

  3) пункт 3.26 дополнить словами «средствами администраторов источников 

финансирования дефицита»; 

  4)  пункт 3.31 дополнить словами «Ведет учет выданных гарантий, исполнения 

обязательств принципала, обеспеченных гарантиями, а также учет осуществления гарантом 

платежей по выданным гарантиям.»; 

  5) пункт 3.42 изложить в следующей редакции: «3.42. устанавливает порядок 

определения перечней и кодов целевых статьей и (или) видов расходов бюджетов, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»; 

  6)  Раздел 3 «Основные функции» дополнить: 

  а) пунктом  3.43  следующего содержания: «3.43. определяет порядок доведения 

бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств до главных 

распорядителей бюджетных средств, в случае установления решением о бюджете Глазовского 

района условий предоставления средств из бюджета,  в соответствии с которыми 

  



   

  

  

  

предоставление таких средств осуществляется в порядке, установленном Администрацией 

муниципального образования «Глазовский район»; 

  в)  пунктом  3.44 следующего содержания: «3.44. осуществляет оценку надежности 

(ликвидности) банковской гарантии, поручительства в установленном Управлением порядке»; 

   г)  пунктом 3.45 следующего содержания: «3.45. осуществляет анализ финансового 

состояния принципала в целях предоставления муниципальной гарантии в установленном 

Управлением порядке»; 

   д) пунктом   3.46. следующего содержания: «3.46. определяет с соблюдением общих 

требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации, порядок 

взыскания  суммы межбюджетных субсидий за счет доходов от федеральных налогов и сборов, 

налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и местных 

налогов, подлежащих зачислению в местный бюджет,  в случае невыполнения органом 

местного самоуправления муниципального образования сельского поселения решения 

Глазовского Районного Совета депутатов о бюджете Глазовского района»;  

   е) пунктом 3.47 следующего содержания: « 3.47. принимает локальные акты по 

вопросам, входящим в компетенцию Управления»; 

   ж) пунктом 3.48. следующего содержания: «3.48. осуществляет иные полномочия в 

соответствии с законодательством»; 

   7)  пункт 4.1.12 дополнить словами «способами, предусмотренными решением о 

бюджете Глазовского района»; 

   8) в пунктах 6.1., 6.2., 6.2.15 слова «заместитель Главы Администрации Глазовского 

района – начальник Управления» заменить словами «заместитель главы Администрации 

Глазовского района – начальник управления финансов»; 

   9)  абзац 4 пункта 6.3. изложить в следующей редакции: «отдел казначейского 

исполнения бюджета». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«_____» ___________________ 2009 года 

 

 
 

 

 

 

 


